



## **Piirin toimintakertomus 2012**

### **1. Yleistä**

EKL täytti 50 vuotta. Pääjuhla oli toukokuussa Tampereella hakametsän jäähallissa. Osallistujia juhlassa oli 5000. Lisäksi oli kaksi juhlaristeilyä ja kummallakin oli vuokrattuna koko laiva, Baltic Princess, jolla käytiin Tallinnassa.

Piirin yhdistyksistä neljä yhdistystä täytti vuosia, Kokkolan eläkkeensaajat 50, Pietarsaaren eläkkeensaajat 40 vuotta ja Jalasjärven ja Kurikan eläkkeensaajat 35 vuotta.

Pohjanmaan piirillä on 40-vuotisjuhlavuosi 2013. Vuonna 2012 käynnistyi kirjoituskilpailu novelleilla ja runoilla. Piirin 40-vuotishistorikin valmistelu käynnistyi jo toimintavuonna.

### **2. Piirihallitus ja piirin kokoukset**

Piirihallituksen muodostivat puheenjohtajat, sihteeri ja taloudenhoitaja sekä 12 varsinaista jäsentä ja heidän henkilökohtaiset varajäsenet. Piirihallituksen kokouksiin osallistui vuonna 2012 EKL:n kunniajäsen ja piirin emeritus puheenjohtaja Mauno Hämäläinen kaksi kertaa ja EKL:n kunniajäsen Kalevi Tuominiemi yhden kerran.

Piirihallituksen kokouksia pidettiin toimintavuonna kuusi. Järjestäytymiskokous pidettiin 12.12.2011 Seinäjoella Tapahtuma keskus Ilonassa. Kokoukseen on kutsuttu vuoden 2011 ja 2012 piirihallituksen jäsenet ja vuoden 2012 varajäsenet. Viimeisen vuoden piirihallituksen Kokouksen lisäksi pidettiin erillisenä vuoden 2012 piiritoimikunnan järjestäytymiskokous. Osanottajia oli 24.

Piirihallituksen toinen kokous pidettiin 27.02.2012 Tapahtumakeskus Ilonassa Seinäjoella. Paikalla oli 22 henkilöä. (kutsu vuoden 2012 varajäsenille, jotka eivät osallistuneet 1 / 2012 kokoukseen)

Kokouksessa käsiteltiin kevään ja kesän piirin toimintoja sekä valmisteltiin huhtikuun sääntömääräistä piirin kevätkokousta.

Piirihallituksen kolmas kokous pidettiin 13.04.2012 Tapahtumakeskus Ilonassa Seinäjoella. Paikalla oli piiritoimikunnan työskentelyyn osallistuneita 16 henkilöä. Kokouksessa käytiin läpi piirin toimintaan liittyviä tapahtumia.

Piirihallituksen neljäs kokous pidettiin Hotelli Fooninki Seinäjoki Nurmo 15.08.2012. Paikalla oli 15 henkilöä. Kokouksessa käytiin läpi kesällä ja alkusyksyn olleita tapahtumia ja valmisteltiin sääntömääräistä piirin syyskokousta.

Piirihallituksen viides kokous pidettiin 05.11.2012 Hotelli – Ravintola Alma, Seinäjoki. Paikalla oli 15 henkilöä.

Piirihallituksen kokous 17.12.2012 Hotelli-Ravintola Alma Seinäjoki.

Järjestäytymisen jälkeen pidettiin vanhan ja uuden piiritoimikunnan yhteinen kokous. Kokoukseen oli kutsuttu myös piiritoimikunnan 2013 varajäsenet.(Kokouksessa käytiin läpi tulevia vuoden 2013 tapahtumia.) Paikalla oli 22 henkilöä

#### **Piiritoimikunnan työvaliokunta**

Työvaliokunnan muodosti vuonna 2012 kuusi jäsentä. Kokouksia pidettiin kolme: 13.2.2012, 21.05.2012 ja 10.10.2012. Kokouksissa ja valmisteltiin tulevia tapahtumia ja piiritoimikunnassa esille tulevia asioita Kokouksista jaettiin muistio, mikä jaettiin piirihallituksen varsinaisille - ja varajäsenille.

Lisäksi työvaliokunnassa asioita hoidettiin sähköpostiviestillä ja puhelimia käyttäen. Piirihallituksen työvaliokunnan muodostivat: puheenjohtaja Niilo Hamari, varapuheenjohtaja Pauli Karhu, sihteeri Toini Perälä, taloudenhoitaja Seppo Antikainen sekä piirihallituksen ja liittovaltuuston jäsenet Erkki Rintala ja Matti Virta. Työvaliokunnan kokouksiin kutsuttuna osallistuivat matkanjohtaja Anna-Liisa Toikka ja ulkoinen tiedottaja Toive Tynjälä.

## Piirihallitus 2012 ja kokouksiin osallistumiset

Piirin puheenjohtaja Niilo Hamari (6), varapuheenjohtaja Pauli Karhu (5) sihteerinä Toini Perälä (6) ja taloudenhoitaja Seppo Antikainen (6). Suluisissa ovat piiritoimikunnan kokouksiin osallistumiskerrat.

### Varsinaiset jäsenet:

Hannu Pajunen, Ähtärin Es	( 5 )
Martti Keski-Lahti, Ilmajoen Es	( 6 )
Jorma Uitto, Kauhajoen Es	( 5 )
Pirjo Kapanen, Kauhavan Es	( 5 )
Esko Hanhisalo, Kokkolan Es	( 5 )
Erkki Rintala, Kurikan Es	( 6 )
Leena Minkkinen, Vähäkyrön Es	( 4 )
Kirsti Keränen, Pietarsaaren Es	( 1 )
Matti Virta, Seinäjoen Es	( 5 )
Aaro Sankala, Kaskisten Es	( 6 )
Pauli Karhu, Vaasan Es	( 5 )
Lauri Viitala, Järviseudun Es	( 6 )

### Varajäsenet:

Reijo Mäkelä, Alavuden Es	(2)
Anna-Liisa Koskiniemi, Jalasjärven Es	(2)
Matti Honkilahti, Teuvan Es	(2)
Kyllikki Tuomaala, Lapuan Es	(2)
Tapio Isoniemi, Toholampi- Lestijärvi Es	(-)
Sakari Takala Nurmon Es	(1)
Anna-Liisa Toikka Laihian Es	(6)
Mauno Ojaniemi, Pietarsaaren Es	(3)
Sisko Saranpää Seinäjoen Es	(3)
Mauri Jansson, Suupohjan Es	(1)
Helvi Tuononen, Vaasan Es	(3)
Mauno Hietämäki, Ylistaron Es	(1)

Piirin toiminnantarkastajina ovat toimineet Kurikan Eläkkeensaajista: varsinaisina, Oiva Luukkainen ja Laila Kallio ja varatoiminnan tarkastajina, Matti Nevala ja Kaisa Keski-Ojala, Kaikki he ovat Kurikan Eläkkeensaajien jäseniä.

### Keskuudestamme poistuivat

Toimintavuonna kesken aktiivinen piirihallituksen jäsen ja Pietarsaaren Eläkkeensaajien puheenjohtaja Kirsti Keränen nukkui pois 4. syyskuuta 2012. Hän toimi Pietarsaaren eläkkeensaajien puheenjohtajana vuodesta 2007 alkaen sekä EKL:n Pohjanmaan piirin hallituksessa 2007 alkaen ja vielä vuonna 2012. Kirsti Keränen kuului vuosina 2008–2010 piiritoimikunnan työvaliokuntaan, toimi ohjelmatyöryhmän vetäjänä sekä liiton valtuuston jäsenenä. Hän esiintyi juontajana piirin ja oman yhdistyksensä tilaisuuksissa. Yksi mieluisa monista eri harrastuksista hänellä oli kuorolaulu- ja lausuntaharrastus. Siunaus- ja muisto-tilaisuus oli 14.9.2012 Pietarsaassa. EKL:n Pohjanmaan piiri ry:n edustajina ja kukkalaitteen laskijoina olivat puheenjohtaja Niilo Hamari, Pirjo Hamari ja Airi Kattelus.

Piirin aktiivi toimija Toivo Suokas poistui tuonpuoleiseen 86-vuotiaana Kurikassa 2. syyskuuta. Suokas oli syntynyt 28.6.1926 Jaakkimassa, Karjalassa. Eläkeläisten järjestötoimintaan hän tuli mukaan vuonna 1985 Kurikan eläkkeensaajien johtokuntaan. Piiritoiminnassa hän kuului piiritoimikuntaan, työvaliokuntaan ja toimi piirin rahastonhoitajana vuosina 1986–1995. Toivo Suokkaalle luovutettiin EKL:n hallituksen myöntämä kaikkein korkein suuransiomerkki 70-syntymäpäivänään 1996.

### Ohjelmatyöryhmä

Piiritoimikunnan apuna toimi nelihenkkinen ohjelmatyöryhmä. Sen tehtävänä ja tarkoituksena oli suunnitella piirin tilaisuuksien ohjelma ja koordinoita yhteistyö sekä järjestelyt ohjelmansuorittajien kanssa. Piirihallituksen järjestäytymiskokouksessa valittiin ohjelmatyöryhmän vetäjäksi Kirsti Keränen. Alkuvuonna 2012 hän erosi tehtävästä sairastumisen vuoksi.

Ohjelmatyöryhmän uudeksi vetäjäksi valittiin piirihallituksen kokouksessa 27.02.2012 Pauli Karhu. Ohjelmatyöryhmä uudeksi jäseneksi valittiin Marjatta Kiviranta Vähäkyrön Es. Muina jäseninä jatkoivat Niilo Hamari, Seppo Antikainen, Aaro Sankala ja Airi Kattelus Seinäjoen Eläkkeensaajista.

### Bocciatyöryhmä

Vuodelle 2012 Bocciatyöryhmä nimettiin piiritoimikunnan kokouksessa 12.12.2011. Ryhmän muodostivat: Vetäjänä Erkki Rintala ja neljä jäsentä: Martti Pykälämäki Ilmajoen Es, Einar Heinström Nurmon Es, Pentti Lappalainen Vaasan Es, Matti Virta Seinäjoen Es.

## Piirikokoukset

Piirikokoukset ovat pidetty jo usean vuoden ajan eri puolella piirin aluetta. Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 23. huhtikuuta 2012, Jalasjärven Jalasrannassa. Virallisia kokousedustajia oli 37 henkilöä 17. yhdistyksestä. Lisäksi paikalla oli piiritoimikunnan jäseniä ja kokous seuraajia niin, että osallistujia oli 22. Yhteensä osallistujia kirjattuna oli 54 henkilöä. Lisäksi kokouksen alussa oli Jalasjärven veteraaniköörin jäseniä toistakymmentä.

Piirin puheenjohtaja Niilo Hamarin avattua kokouksen, Jalasjärven Eläkkeensaajien puheenjohtaja Anna-Liisa Koskiniemi toi kokoukselle yhdistyksen tervehdyksen ja esitteli lyhyesti yhdistyksen toimintaa. Jalasrannan työväentalon edustaja Lauri Niemistö esitteli työväentalon historiaa ja nykyistä toimintaa. Alkupuheenvuorojen jälkeen Jalasjärven veteraanikööri esiintyi ja tervehti kokousyleisöä useilla lauluilla.

Kokouksen puheenjohtajiksi valittiin Niilo Hamari ja Sakari Valkama Pietarsaaren Eläkkeensaajista. Kevätkokous kutsui piirin kunniapuheenjohtajaksi jalasjärveläisen Mauno Hämäläisen, hän on toiminut piirin puheenjohtajana vuosina 1999–2007.

Kutsuvieraspuheenvuoron käytti Jalasjärven kunnanjohtaja Esko Juntunen. Hän kertoi kunnan palveluista ja toiminnoista. Toimintakertomuksen ja tilinpäätösten käsittelyjen jälkeen käsiteltiin ja hyväksyttiin uudet piirin mallisäännöt, jotka Oulun liittokokous kesällä 2011 oli hyväksynyt. Säännöt päätettiin ottaa heti käyttöön ja piiritoimikunnasta alettiin käyttää uutta nimitystä piirihallitus.

Piirin sääntömääräinen syyskokous pidettiin 26.11.2012 Ilmajoen työväentalolla. Kokoukseen osallistui piirikokouksen varsinaisia ja varajäseniä 38 henkilöä, 18 yhdistyksestä. Lisäksi paikalla oli piirihallituksen jäseniä, toimihenkilöitä ja kutsuvieraita 14 henkilöä. Lisäksi kokousta oli seuraamassa 15 henkilöä, Kokouksessa oli mukana yhteensä 67 henkilöä. Kokouksen puheenjohtajiksi valittiin piirin puheenjohtaja Niilo Hamari ja Aarne Heikkilä Seinäjoen Eläkkeensaajista. Ilmajoen Eläkkeensaajien puheenjohtaja Martti Keski-Lahti kertoi yhdistyksen toiminnasta ja samalla Ilmajoen työväentalosta, mikä on yhdistyksen toiminnan keskipisteenä. Kutsuvieraspuheenvuoron käytti Eläkkeensaajien Keskusliiton puheenjohtaja Matti Helsten. EKL:n perustamisensa 50-vuotisjuhlavuoden liiton toimiin oista. EKL:n on ollut vuoden 2012 Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry:n puheenjohtajana. Vanhuspalvelulaista joka on työn alla. Eläkkeensaajien toimeentulosta ja verotuksesta sekä sosiaali- ja terveystalvelujen kilpailutuksesta.

Vuodelle 2013 puheenjohtajaksi valittiin edelleen Niilo Hamari. Piirihallitukseen aikaisemmista vuonna 2012 toimineista valittiin edelleen: Esko Hanhisalo, Martti Keski-Lahti, Jorma Uitto, Matti Virta, Pauli Karhu, Lauri Viitala, Pirjo Kapanen, Aaro Sankala, Hannu Pajunen.

Uusina jäseninä valittiin vuodelle 2013: Helena Kuusisto Kurikan Es, Esko Försti Pietarsaaren Es, ja Marjatta Kiviranta Vähäkyrön Es.

Syyskokouksen sääntömääräisinä asioina hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2013. Piirin yhdistyksiltä keräämäksi jäsenmaksuksi hyväksyttiin piirihallituksen esitys jäsenmaksuksi 0,50 euroa yhdistyksen jäsentä kohti.

## Pohjanmaan piirin piirikokousedustajat vuonna 2012

Varsinaiset edustajat ja suluissa varaedustajat:

Alavuden Es.	Tuula Katajamäki, Reijo Mäkelä,
Himangan Es.	-
Ilmajoen Es.	Aila Puska, Reijo Pukkila, ( Liisa Sivula, Sisko Välimaa)
Jalasjärven Es.	Mauno Männikkö ja Mailis Prinkkilä, (Raija Vilponen, Liisa Ojala)
Järviseudun Es.	Lauri Viitala, (Ensio Parkkinen)
Kannuksen Es.	Pekka Alho, (Aira Alho)
Kauhajoien Es.	Maija Mattila, Hilppa Korpisalo Heikki Järviluoma, (Jouko Tikka, Pirkko Uusitalo Tuulikki Siirtola)
Kauhavan Es.	Aino Koski, Pertti Welling (Esa Pihlaja)
Kaskisten Es.	Aaro Sankala, Ossi Aho, (Mauri Virta, Aino Virta)
Kokkolan Es.	Anna-Liisa Hedström, Pentti Salo (Risto Salmu , Liisa Repo)
Kurikan Es.	Heikki Ranta, Laila Kallio, Rauno Ylinen (Helena Kuusisto, Katri Hytönen, Matti Nevala )
Laihian Es.	Anna-Liisa Toikka, Anja Peltoniemi (Eira Järvinen, Aino Leppälä)
Lapuan Es.	Maire-Leena Kaitalahti (Sirkka Peräkorpi)
Nurmon Es.	Sakari Takala, Meeri Takala (Pirkko Alanko, Pentti Alanko)

Pietarsaaren Es.	Ritva Finnilä, Sakari Valkama, Irja Huhtala (Esko Försti, Orvokki Ilmonen, Sirkka Vanhanen )
Seinäjoen Es.	Aarne Heikkilä, Veikko Rajala, Aino Vuorela, Anneli Mäki-Latikka. (Matti Virta, Raija Salonen, Antti Kalliojärvi, Antti Matalamäki)
Suupohjan Es.	
Teuvan Es.	Matti Honkilahti, (Teivo Koski)
Toholammin	
Lestijärven Es	-
Vaasan Es.	Mauri Vieri, Tuula Kleimola, Oili Kultti, Ulla-Maija Salo, Liisa Palokangas, ( Anna-Liisa Lautamäki, Juhani Salo, Seppo Ojanperä, Markku Autio, Helvi Tuononen
Vähäkyrön Es.	Leena Minkkinen, Risto Kiviranta, (Raija Välimäki, Elvi Latvakoski)
Ylistaron Es.	
Ähtärin Es.	Taisto Kivilahti, Riitta Kyläniemi, (Anna-Maija Ohra-aho. Pentti Särkkä)

### 3. Piirin toimintaa 2012

#### Piirin sisäboccia kilpailut 2012

Sisäboccian piirinmestaruuskilpailut pidettiin 1.3.2012. Järjestävä yhdistys oli Nurmon Eläkkeensaajat ry. Kilpailupaikka oli Seinäjoen urheilutalo. Osallistuvia joukkueita oli naisissa 13 ja miehissä 19. Osallistumismaksu joukkueelta on 15 €, sekä parilta 12 €. Naisissa voiton vei Seinäjoen Es. 2 joukkue ja miehissä Seinäjoen Es. 1 joukkue. Alla oheisena kilpailun tulokset:

Naiset

1. Seinäjoki 2 (Martta Hyvärinen, Liisa Aho-Mantila)
2. Kauhajoki (Sylvi Harju, Aili Ketola)
3. Jalasjärvi 2 (Anja Koivula, Irja Hanka)
4. Nurmo 1 (Elli Koivula, Aune Heinström)
5. Jalasjärvi 1 (Aino Ristimäki, Maire Korkeamäki)
6. Seinäjoki 1 (Ritva Pohjola, Anneli Peltola)

Yleinen

1. Seinäjoki 1 (Seppo Ala-Hukkala, Aulis Peltola, Tapio Henriksson)
2. Jalasjärvi 1 (Onni Mäkynen, Veikko Hanka, Lauri Harjamäki)
3. Kurikka 1 (Veikko Lehtinen, Jari Joensuu, Jorma Männikkö)
4. Nurmo 2 (Mikko Harju, Pentti Alanko, Raimo Nevanen)
5. Seinäjoki 2 (Matti Pohjola, Pentti Pohjola, Jussi Pohjola)
6. Seinäjoki 3 (Veikko Rajala, Reino Järvistö, Matti Aho-Mantila)

#### Ulkoboccian henkilökohtaiset piirinmestaruuskilpailut 2012

EKL:n Pohjanmaan piirin ulkoboccian henkilökohtaiset mestaruuskilpailut 17.7.2012. Kauhajoen monitoimikentällä. Kilpailumaksu oli 10 euroa / henkilö. kilpailujen johtajana toimi Jorma Uitto ja tuloslaskennasta vastasi Pekka Kuusela.

Kilpailun tulokset:

Naiset:

1. Aili Ketola, Kauhajoen eläkkeensaajat
2. Anja Koivula, Jalasjärven eläkkeensaajat
3. Elli Koivula, Nurmon eläkkeensaajat
4. Pirkko Virtanen, Kauhajoen eläkkeensaajat
5. Maire Korkeamäki, Jalasjärven eläkkeensaajat
6. Annikki Malm, Vaasan eläkkeensaajat

Miehet:

1. Ahti Hellberg, Vaasan eläkkeensaajat
2. Sulo Mahlanen, Vaasan eläkkeensaajat
3. Veikko Lehtinen, Kurikan eläkkeensaajat
4. Rauno Ylinen, Kurikan eläkkeensaajat
5. Jari Joensuu, Kurikan eläkkeensaajat
6. Pentti Lappalainen, Vaasan eläkkeensaajat

## **Ulkoboccian joukkueiden piirinmestaruuskilpailut 2012**

EKL:n Piirin ulkoboccian joukkuemestaruuskilpailut 13.8.2012 Kilpailujen järjestäjänä toimi Vaasan Eläkkeensaajat. Kilpailut pidettiin 13.8.2012 Vaasan pesäpallostadionilla. Piirin yhdistyksistä kilpailuihin osallistui 25 joukkuetta. Yleiseen sarjaan osallistui 12 joukkuetta sekä naisten sarjaan 13 joukkuetta. Naisten sarjan voitto meni Vaasaan ja miesten sarjan voitto Jalasjärvelle. Vaasan eläkkeensaajat vastasivat kilpailujen järjestelyistä, kilpailujen johtajana toimi Pentti Lappalainen ja tuloslaskennasta vastasi Jussi Nurmi.

### Kilpailun tulokset:

Naisten joukkuekilpailu

- 1) Vaasa es I (Oili Kultti ja Maire Pöysti),
- 2) Jalasjärven es (Irja Hanka ja Anja Koivula),
- 3) Nurmon es (Aune Heinström ja Elli Koivula),
- 4) Vaasan es II (Annikki Malm ja Seija Lappalainen),
- 5) Vaasan es IV (Auli Akkola ja Sointu Henriksson)
- 6) Vaasan es V (Rauni Kallio-Kujala ja Leena Keski-Kuru).

Yleisen sarjan joukkuekilpailu

- 1) Jalasjärven es (Veikko Hanka, Lauri Harjamäki ja Keijo Thusberg),
- 2) Vaasan es I (Veikko Leskinen, Sulo Mahlanen ja Kurt Anderson),
- 3) Kurikan es II (Jari Joensuu, Erkki Rintala ja Ritva Ylinen),
- 4) Kurikan es I (Rauno Ylinen, Jorma Männikkö ja Veikko Lehtinen),
- 5) Seinäjoen es I (Seppo Ala-Hukkala, Matti Virta ja Matti Aho-Mantila),
- 6) Seinäjoen es II (Pertti Pohjola, Tapio Henriksson ja Jussi Pohjola).

## **Järjestötoiminnan kurssi 2012**

EKL:n Pohjanmaan piirin järjestötoiminnan kurssi pidetään Virroilla Rajaniemen lomakeskus, ma-ti-ke 16.-18.4.2012. Kurssi kohderyhmä oli piirin yhdistysten johtokunnan jäsenet ja aktiivit toimijat nyt tai tulevaisuudessa. Kurssi maksoi yhdistykselle 60 euroa osallistujalta. Osallistujia oli 25 kurssilaista 10:stä piirin yhdistyksestä. Piirin puheenjohtaja Niilo Hamari toimi kurssin vetäjänä. Kouluttajina toimivat EKL:n toimistosta talouspäällikkö Marja-Leena Lehtimäki ja järjestösihteeri Erkki Partanen.

## **Kulttuuritapahtuma ryhmille ja yksittäisille henkilöille 2012**

Toimintasuunnitelmassa oli varauksella kulttuurikilpailut ryhmille ja yksittäisille esiintyjille. Suunnitelmana oli, että keväällä 2012 kulttuuritapahtuma on, mikäli järjestävä yhdistys löytyy. Piiritoimikunta joutui perumaan suunnitelman, kun järjestäjää ei löytynyt. Viimeinen kulttuuritapahtuma yksittäisille esiintyjille pidettiin Ilmajoen työväentalolla vuonna 2010. Vuoden 2011 toimintasuunnitelmassa tapahtumaa ei ollut, mutta vuoden 2012 suunnitelmana se oli, mutta se jouduttiin myös perumaan vuonna 2012.

## **Liiton 50-vuotistoiminnan maakuntatapahtuma kesäkuussa 2012**

Ykkösmatkoilla oli tarkoitus järjestää Ilmajoen musiikkijuhlille matkat Helsingistä ja Oulusta. Pohjanmaan piirillillä oli tarkoitus järjestää maakunnallinen liiton 50-vuotistapahtuma 8.6.2012 Ilmajoen työväentalolla parin tunnin iltapäivätilaisuus. Yhteistapaamisessa olisivat vieraina helsinkiläisiä ja oululaisia eläkkeensaajia. Ykkösmatkat joutuivat matkat peruttamaan, sillä ilmoittautuneita ei ollut riittävästi. Pohjanmaan piirihallitus joutui näin myös perumaan tilaisuuden osanottajapulan vuoksi.

## **Kesäpäivä Virtain Rajaniemessä 2012**

Pohjanmaan piiri kesäpäivää vietettiin EKL:n lomakeskuksessa virtain Rajaniemessä 28.6.2012. Pääsylippuja myytiin 219. Osallistujia oli lähes neljäkymmentä enemmän kuin vuonna 2011. Päivän ohjelma oli tavanomainen, pihaohjelmaa, tikanheiton ja boccian kilpailut sekä harrastuenaomaisena mölkyn pelaaminen.

Pihaohjelmassa esiintyivät muun muassa Vaasan es. lauluryhmä Roikka, Yksinlaulua Antero Kujanen, Pietarsaaren es, Kalevi Tuominiemi. Nurmon es. Sanallista ohjelmaa Liisa ja Matti Aho-Mantila ja Veikko Rajala, Seinäjoen es. Juontajajana Marjatta Kiviranta Vähäkyrön es. ja piirin ohjelmatyöryhmän vetäjä Pauli Karhu.

Perinteisen tavan mukaan kesäpäivillä järjestettiin tikkakilpailut Väentuvan päädyssä. Järjestelyryhmän vetäjänä toimii Martti Keski-Lahti ja toimitsijoina ja kirjureina Mauno Kilpiö, Toini Perälä, Anna-Liisa Koskiniemi ja Pirjo Hamari. Tikanheitossa on yhdistyksittäin kolmihenkiset joukkuekilpailut naisille ja miehille, sekä yksittäiset kilpailut naisille ja miehille.

Bocciaa pelattiin tanssiladon edessä olevalla hiekkakentällä. Järjestelyryhmän vetäjä toimi Erkki Rintala ja tuomarineuvostossa toimivat Pentti Lappalainen, Jussi Nurmi, Einar Heisnström. Kilpailussa noudatetaan EKL:n hyväksymiä boccian sääntöjä, Kyseessä ei ollut kuitenkaan piirin virallinen kilpailu. Joukkueissa oli kolme osallistujaa sukupuoleen katsomatta. Piirin jäsenyhdistys voi nimittää ainoastaan yhden joukkueen.

Mölkyn peluun ryhmän vetäjänä Rauno Kuusisto ja pelaajat muodostivat järjestelyryhmän. Pelaaminen oli vapaamuotoista ajanvietepelaamista. Palkintoja ei mölkyn pelissä jaettu, tulokset kuitenkin kirjattiin. Pelaamiseen voivat osallistua myös Rajaniemessä lomailevat.

Ohjelman ja kilpailujen lisäksi päivän viettoon kuului ruokailu, arpajaiset, rantasaunassa saunomista. Ruokailun järjesti lomakeskus. Ruokana oli sipulipihviä viipaloituna kerroksittain kastikkeineen, keitetyt perunat ja lihamakaronilaatikko. Lisäksi ruokailuun kuului salaattit ja muut tarvikkeet jälkiruokineen. Ruoka tarjottiin "asevelihintaan" 8€ annos.

Arpajaiset oli päivän ohjelmanumero. Perinteisen tavan mukaan voittoina olivat piirin ostamat leipäjuustot ja yhdistysten tuomat arpavoitot. Arvonta ohjelman kesti noin puolituntia. Arpojen myynnin hoitivat Anna-Liisa Toikka ja Leena Minkkinen.

Äänentoistosta pihaohjelmassa ja karaoketansseissa vastasi Reijo Kärkkäinen Isostakyröstä. Järjestysvastaavana toimii Matti Aho-Mantila ja järjestyksen valvojina järjestelytoimikunta.

Virtain kesäpäivän kilpailutulokset 2012

#### Tikanheitto, naiset

Molemmissa henkilökohtaisissa kilpailuissa osallistuja heitti kolme kertaa ja tulos laskettiin yhteen.

1) Ritva Pohjola Seinäjoen es. 97 pistettä, 2) Lempi Rauhala Seinäjoen es. 65, 3) Leena Minkkinen, Vähänkyrön es. 59, 4) Kirsti Hangasmaa, Seinäjoen es. 55, 5) Irja Lamminaho, Seinäjoen es. 36, 6) Anja Buckaman, Pietarsaaren es. 31 pistettä.

#### Tikanheitto, miehet

1) Teuvo Kempus, Vähäkyrön es. 115 pistettä, 2) Veikko Leskinen, Vaasan es. 114, 3) Pertti Pohjola, Seinäjoen es. 106, 4) Niilo Kontiainen, Pietarsaaren es. 103. 5) Jussi Ficher, Alavuden es. 102, 6) Onni Mäkynen, Jalasjärven es. 100, 7) Pentti Ahokas, Alavuden es. 94, 8) Jukka Malamo, Vähäkyrö es. 93, 9) Matti Pohjola, Seinäjoen es. 81, 10) Jussi Pohjola, Seinäjoen es. 78, 11) Erkki Saarenoja, Alavuden es. 60, 12) Allan Aho, Vähänkyrön es. 46 pistettä.

#### Tikanheitto joukkuekilpailu, naiset

1) Seinäjoen Eläkkeensaajat ry, 176 pistettä (Ritva Pohjola 104, Lempi Rauhala 42, Martta Hyvärinen 30).

2) Vähäkyrö Eläkkeensaajat ry, 131 pistettä (Leena Minkkinen 64, Kaarina Havulehto 47, Raija Anjala 20).

Kilpailussa jokainen heitti kolme kertaa ja tulos laskettiin yhteen. Joukkueessa sai olla kolme osallistujaa. Lopputulos muodostui heittojen summana.

#### Tikanheitto joukkuekilpailu, miehet

1) Seinäjoen Eläkkeensaajat ry, 273 pistettä (Pertti Pohjola 103, Matti Pohjola 96, Jussi Pohjola 74). 2) Alavuden Eläkkeensaajat ry, 247 pistettä (Jussi Ficher 92, Pentti Ahokas 86, Erkki Saarenoja 69), 3) Vähäkyrö Eläkkeensaajat ry, 242 pistettä (Teuvo Kempus 92, Jukka Malamo 81, Allan Aho 69) 4) Pietarsaaren Eläkkeensaajat ry, 223 pistettä (Niilo Kontiainen 103, Eino Pohjonen 90, Unto Mäntynen 30).

#### Boccia, Joukkuekilpailu

1) Pietarsaaren es., 4 (pistettä), 2) Jalasjärven es., 4 (pistettä), 3) Kurikan es., 2 (pistettä), 4) Nurmon es., 2 (pistettä).

#### Mölkky, pelin kolme parasta

1) Ritva Pohjola, Seinäjoen es. 2) Asta Ruohonen, lomanviettäjä, 3) Helinä Ranta, Kurikan es.

### **Piirin kuntopäivä Härmän kuntokeskuksessa 2012**

Toimintasuunnitelman mukaan kuntokeskuksessa oli tarkoitus pitää 18.9.2012. Vuonna 2010 järjestettiin ensimmäisen kerran kuntopäivä, osallistujia oli silloin 140 henkilöä. Vuonna 2011

kuntopäivä jouduttiin peruuttamaan ja näin oli tehtävä vuonna 2012. Ilmoittautuneita oli alle ainoastaan parisenkymmentä henkilöä.

### **Piirin risteilyt 2012**

EKL:n Pohjanmaan piiri ry:n risteily järjestettiin Turusta Tukholmaan ja takaisin Turkuun 12.–13.9.2011. Risteilylle osallistui 196 henkilöä. Ilmajoki, Järviseuutu, Kauhava, Seinäjoki, Ilmajoki, Kurikka, Kauhajoki, Kaskinen, Laihia ja Vaasa. Ohjelmaa laivalla oli puolitoista tuntia. Esiintyjinä olivat Ilmajoen es. lauluryhmä, säestäjänä Reijo Saranpää. Vaasan es. senioritantsijat esiintyivät sekä huuliharpun ja hanurin soittoa esittivät Seppo Antikainen ja Heikki Ranta.

Ohjelman juontajana laivalla oli piirin varapuheenjohtaja Pauli Karhu. Risteilyn järjestelyistä vastasi piirin matkanjohtaja Anna-Liisa Toikka yhdessä yhdistysten matka-vastaajien kanssa. Turun satamaan matkusti piirin alueelta viisi linja-autoa.

### **Hengellinen päivä Lapualla 2012**

Pohjanmaan piiri ry:n hengellistä päivää vietettiin 07.10.2012. Sunnuntain tapahtumaa kutsutaan usein myös kirkkopyhäksi. Hengellisen päivän vietto aloitettiin Lapuan kirkossa ja jumalanpalveluksen jälkeen se jatkui seurakuntakeskuksessa.

Järjestelyt hoitivat Lapuan eläkkeensaajat yhdessä Lapuan seurakunnan kanssa. Aluksi messu Lapuan Tuomiokirkossa ja sen jälkeen oli ruokailu seurakuntakeskuksessa.

Ruokailun jälkeen oli ohjelmaa. Lapuan eläkkeensaajien puheenjohtaja Kyllikki Tuomaala avasi tilaisuuden ja toi samalla yhdistyksensä tervehdyksen. Pohjanmaan piiri ry:n tervehdyksen esitti puheenjohtaja Niilo Hamari.

Seurakunnan tervehdyksen esitti Lapuan tuomiokirkkoseurakunnan pastori Ulla Latomäki.

Tilaisuudessa esiintyi Kaitalahden tytöt, Emilia, Eveliina, Elviira ja Eliisa, Heli Karhumäki esitti Murtehella näiltä lakeuksilta. Kyllikki Tuomaala esitti tarinan isoäiti Mariasta ja Paavo Lakaniemi esitti yksinlaulua. Tilaisuus päättyi rukoukseen ja lauluun Kiitos sulle Jumalani.

Hengellisen päivän tapahtumaan osallistui 170 jäsentä piirin alueen yhdistyksistä.

### **Piirin kirjoituskilpailu**

Toimintasuunnitelma sisälsi valmisteluja juhluvuoteen 2013. Pohjanmaan piirissä päätettiin järjestää kirjoituskilpailu rajatusta aiheista vuonna 2012. Piirihallitus hyväksyi kilpailulle säännön kokouksessaan 13.4.2012. Kilpailuajaksi määriteltiin toukokuun alusta vuoden 2012 loppuun. Kilpailuun voivat osallistua EKL:n Pohjanmaan piirin yhdistysten jäsenet. Aiheina ovat runot ja novellit. Palkintoina ovat yksi 2. vrk. loma yhdelle ja 2kpl 1. vrk. loma Rajaniemen lomakeskuksessa. Piirihallitus päätti jatkaa kokouksessaan 17.12. kirjoituskilpailun aikaa huhtikuun 2013 loppuun saakka. Juhlavuoden 2013 kirjoituskilpailuun oli jätetty kirjoituksia: Runoja 5 kpl. ja Novelleja 6 kpl.

### **Piirin talous 2012**

Talous perustuu pääosin yhdistyksiltä kerättyyn jäsenmaksuun sekä liitolta saamaan toiminta-avustukseen. Jäsenmaksutulot vuodelta 2012 olivat 1736,50 euroa. Piirin yhdistyksissä oli jäsenmäärä vuoden 2012 lopussa 3481 jäsentä ja jäsenmaksu oli 0,50 euroa. Liiton avustukset olivat yhteensä 2718,00 euroa.

Piirille oli lisäksi muina tuloina muun muassa retkistä ja matkoista sekä tilaisuuksien pääsymaksuja, osallistumismaksuja ja arpajaistuloja. Kaikki toiminnan tulot olivat 31438,44 euroa.

Menoista suurimpina olivat muun muassa kokoustoiminnan menot 4871 euroa, retket ja matkat 17760 euroa. Menot yhteensä olivat 29020,02 euroa. Tilikauden tulos oli ylijäämäinen 2418,42 euroa. Piirin talouden tulot ja menot ovat eriteltynä tuloslaskelmassa.

## **4. Muu toiminta**

### **Piirin tiedottaminen 2012**

Tiedottamisen pääasiallisena muotona käytössä on jo useana vuotena ollut sähköpostilla tiedottaminen yhdistysten johtokuntien jäsenille ja aktiivi toimijoille. Tiedottamisessa jatkettiin edelleen kuitenkin kirjepostitiedottamista sähköpostin lisäksi niiden yhdistysten puheenjohtajille

joille sähköpostiyhteyttä ei ollut. Sähköpostiviesteinä on välitetty EKL:n toiminnanjohtaja Timo Kokon viestejä yhdistyksen aktiiveille.

Piiritoimikunnan jäsenille ja varajäsenille sähköpostiviestintää oli useita kertoja kuukausittain kirjepostitusten ohella. Maakuntalehdissä tiedotteiden ja toimittajatyönä kirjoitettujen lehti-juttuja julkaistiin vaihtelevalla menestyksellä.

Eläkkeensaaja-lehti numero 2 ilmestyi 27.3.2012. Lehdessä oli Pohjanmaan piirin sivut, joita oli aukeama eli kaksi sivua. Piirin puheenjohtajan kirjoittaman "pääkirjoituksen" lisäksi lehti-artikkelit otsikkoina: Boccia, kulttuuri ja tikanheitto viihdyttävät Pohjanmaalla, kirjoittajana Toive Tynjälä. Pietarsaaren Eläkkeensaajat 40-vuoden ikään, kirjoittajana Toive Tynjälä. Vaasan eläkkeensaajien lauluryhmä: Ronnat kasvoi 10-vuotiaaksi. Kirjoittaja Helvi Kaarina (Tuonenen). Pakina: Ajokorttihuolia, Kirjoittajana oli Severi Lahti Vaasasta. Vaasan eläkkeensaajien matka Dubaihin oli otsikolla: Vaasalaiset Dubaissa. Kirjoittajana oli Pauli Karhu. Lisäksi sivuilla oli kolme Kauhavan eläkkeensaajien hankkimaa mainosta: Kauhavan Rauta, Näkö-Kammari ja POP Pankki.

### **Piirin ja yhdistysten kotisivut 2012**

Eläkkeensaajien Keskusliitto teki vuonna 2011 päätöksen piirien ja yhdistysten kotisivujen uudistamisesta alkuvuonna 2012. Uusien sivujen koulutus oli helmikuussa. Piiristä olivat liiton ja TSL:n järjestämässä koulutuksessa kaksi henkilöä ja yhdistyksille koulutuspäivä oli Vaasassa. Koulutukseen osallistui yksi henkilö piirihallituksesta ja yhdistyksistä: Ilmajoki, Kaskinen, Kauhajoki, Kauhava, Kurikka, Seinäjoki, Vaasa ja Vähäkyrö. Vanhat sivut poistuivat käytöstä kesällä 2012. Piirin yhdistyksistä useat, jotka eivät ole olleet kurssilla ovat saaneet mentori apua käyttäen. Piirin 23:ta yhdistyksistä uudet kotisivut ovat käytössä 14:ssä yhdistyksessä. Ähtärin, Alavuden, Jalasjärven, Seinäjoen, Nurmon, Kauhavan, Järviseudun, Vaasan, Vähäkyrön Laihian Ilmajoen, Kurikan, Kauhajoen ja Kaskisten eläkkeensaajissa. Piirin kotisivuja ylläpiti piirin puheenjohtaja.

### **Piirin yhdistysten juhluvuodet 2012**

Pohjanmaan piirissä on väli vuosia täyttäviä yhdistyksiä kolme Lapuan es. 45 ja Jalasjärven es 35 vuotta sekä Kurikan es 35 vuotta. Tasavuosia täyttäviä yhdistyksiä on 2012 kaksi. Pietarsaaren es 40 vuotta ja Kokkolan eläkkeensaajat 50 vuotta.

**Kurikan Eläkkeensaajat ry.** Yhdistys vietti 35-vuotisjuhlaansa 23.3.2012 Kurikan työväentalossa. Juhla oli ohjelmallinen tilaisuus, missä myös jaettiin järjestötyössä puurtaneille Pohjanmaan piirin myöntämää kahdeksan hopeista ansiomerkkiä. Kurikan eläkkeensaajat perutettiin vuonna 1977. Piirin toiminnassa yhdistys alkoi toimia vuonna 1982. Siitä alkaen yhdistyksestä on osallistuttu toimintaan erittäin aktiivisesti. Osallistujat ovat toimineet piirin toiminnassa 4-9 vuotta. Vuosina 1982-1985 Veikko Huhtanen neljä vuotta ja Toivo Suokas 1986-1994. Hän toimi muun muassa rahaston hoitajana yhdeksän vuotta. Onni Katajisto toimi piirin sihteerinä viisi vuotta, vuosina 1985-1989. Pitkään toimivat 1990-luvulla Vilho Vähämäki piiritoimikunnan jäsenenä, seitsemän vuotta, sekä Juhani Mäenpää 2000-luvulla myös seitsemän vuotta. Vuosina 2006-2010 toimi Lauri Nevanen, kuuluen myös piirin työvaliokuntaan. Vuodesta 2011 alkaen on toiminut piiritoimikunnassa ja työvaliokunnassa Erkki Rintala. Piirin taloudenhoitajana on vuodesta 2009 alkaen toiminut Seppo Antikainen. Piirin edustajana juhlassa oli puheenjohtaja Niilo Hamari. Juhlassa luovutettiin hopeiset ansiomerkit: Seppo Antikainen, Maarit Hiivanainen, Katri Hytönen, Veikko Hytönen, Rauno Kuusisto, Anja Pihlajamäki, Erkki Rintala ja Juhani Saarela.

**Jalasjärven Eläkkeensaajat ry.** Yhdistys perustettiin 5. päivänä huhtikuuta 1977. Yhdistys on ollut aktiivisesti mukana Pohjanmaan piirin toiminnassa. Yhdistyksestä tuli piirin toimintaan Mauno Hämäläinen vuonna 1991. Hän toimi piirin toimikunnassa, muun muassa piirin taloudenhoitajana vuosina 1995-1998 ja piirin puheenjohtajana vuosina 1999-2007. Vuonna 2012 hänet valittiin piirin kunniapuheenjohtajana. Yhdistyksen puheenjohtajana vuodesta 2007 alkaen on puheenjohtajana toiminut Anna-Liisa Koskiniemi ja toimi edelleen vuonna 2012. Hän on toiminut myös aktiivisesti Pohjanmaan piirin toiminnassa. Keväällä 2012 piiri juhli toiminatavuotiaan kakkukahvien kera Jalasjärven Palveluportissa.

**Pietarsaaren Eläkkeensaajat ry.** Yhdistys vietti 40-vuotisjuhlaansa 27.3.2012 Pietarsaaren sos.dem. työväentalossa. Juhlapuhujana liiton puheenjohtaja Matti Helsten. Piirin tervehdys-



puheen piti Niilo Hamari. Juhlassa oli monipuolinen ohjelma ja jaettiin kuusi liiton kultaista merkkiä sekä viisi Pohjanmaan piirin hopeista ansiomerkkiä.

Yhdistys perustettiin vuonna 1972. Edustajat olivat perustamassa Pohjanmaan piiriä. Heti alusta alkaen on yhdistys ollut mukana aktiivisesti piirissä ja sen hallinnossa. Pohjanmaan suuri poika Jaakko Puska aloitti piirin toiminnassa vuonna 1981 ja vuosina 1984–1998 piirin puheenjohtajana peräti 15 vuotta. Lisäksi hän on kuulunut EKL:n hallitukseen ja liiton varapuheenjohtajana. Pohjanmaan piirin kunniapuheenjohtajaksi hänet valittiin vuonna 1999 ja hän oli mukana aktiivisesti vielä 2009. Keskuudestamme hän poistui vuonna 2010. Vuodesta 2007 alkaen yhdistyksen puheenjohtaja toimi Kirsti Keränen. Hän toimi piiritoimikunnassa ja sen työvaliokunnassa sekä liiton valtuustossa on toiminut Kirsti Keränen. Hän toimii edelleen vuonna 2012 yhdistyksen puheenjohtajana ja piiritoimikunnassa.

Liiton kultainen ansiomerkki: Ritva Finnilä, Orvokki Ilmonen, Terttu Järvenlahti, Kirsti Keränen, Niilo Kontiainen ja Orvo Palojärvi.

Hopeiset ansiomerkit: Esko Försti, Liisa Karjalainen, Helvi Laurila, Carita Loukkonen ja Unto Mäntynen.

**Kokkolan Eläkkeensaajat ry.** Yhdistys vietti 50-vuotisen toiminnan juhlaa 29.5.2012 Kokkolan työväentolla. Juhlassa oli monipuolinen ohjelma ja kuultiin Kokkolan kaupungin Roy Sabelin ja Pohjanmaan piirin Niilo Hamarin tervehdyspuheet. Juhlassa jaettiin yhdeksän hopeista ansiomerkkiä: Esko Hanhisalo, Anna-Liisa Hedström, Aira Isohanni, Helvi Kauppinen, Unto Laaksonen, Eila Laatikainen, Aaro Leskelä, Anna-Liisa Rahkonen ja Risto Salmu.

Pohjanmaalla silloisen Vaasan läänin alueella ensimmäisenä ajatus Kansaneläkkeen-saajien yhdistyksen perustamisesta syntyi Kokkolassa. Osuusliike Warman ruokalassa Kokkolassa pidettiin kokous 5.6.1962. Kokkolan Kansaneläkkeensaajien yhdistys hyväksyttiin yhdistysrekisteriin syksyllä 1962. Toiminta ei kuitenkaan aktiivisesti käynnistynyt, yhdistys uinui kymmenen vuotta. Keväällä 1973 yhdistys aktivoitui ja uudeksi nimeksi otettiin Kokkolan ja Kaarlelan Eläkkeensaajat ry. Tämä nimi oli käytössä aina vuoteen 1976 saakka jolloin nykyinen nimi Kokkolan eläkkeensaajat otettiin käyttöön.

Pohjanmaan piirissä Kokkolan eläkkeensaajilla on ollut keskeinen merkitys piirin ensimmäisen 10 vuoden toiminnan aikana. Piirin puheenjohtaja, sihteeri ja taloudenhoitaja olivat Kokkolasta. Piirin puheenjohtajina ovat toimineet Vilho Vanhakangas 1973–1978 ja vuosina 1973 Aarne Niemi. Sihteereinä Tommi Metsäranta vuosina 1973–1983, sihteerinä Olavi Laitala 1984–1985 ja Tyyne Nurisalo 1990–2000 sekä Tuure Björkbacka 2001–2002.

### **Piirin puheenjohtajan vierailut yhdistyksissä 2012**

Puheenjohtaja Niilo Hamari on vierailut jäsenyhdistysten juhlatilaisuuksissa ja kevät- ja syyskokouksissa: Lapuan es. kevätkokouksessa 19.3.2012, Kurikan es 35-vuotisjuhlassa 22.3.2012, Pietarsaaren es. 40-vuotisjuhlassa 27.3.2012, Kokkolan es. 50-vuotisjuhlassa 29.5.2012 ja Kauhajoen es. syyskokouksessa 7.11.2012.

### **EKL:n yhdistyskysely, vuoden 2012 toiminnasta**

Eläkkeensaajien Keskusliitto on useana vuotena peräkkäin pyytänyt aina alkuvuonna kyselynä yhdistysten edellisen vuoden toiminnasta. Aikaisemmin kyselyjen vastaukset tuli toimittaa piirille ja piirissä tehtiin yhteenveto. Vuoden 2012 yhteenvedon lisäksi lomakkeet toimitettiin liittoon. Vuoden 2013 alussa on tapahtunut muutos, lomakkeet toimitetaan suoraan liittoon 22.2.2013, jos vastannut paperikopioon. Mahdollista oli nyt käyttää uutta tekniikka hyväksi Innolinkei tutkimusyrityksen palvelua., jonka liitto on tehnyt sopimuksen. Thdistyksille lähetettiin sähköpostilla tammikuun lopulla linkki palveluun.

### **EKL :n 50-vuotisjuhla Tampereella**

Eläkkeensaajien Keskusliiton 50-vuotisen toiminnan pääjuhla pidettiin Tampereella Hakametsän jäähallissa 23.5.2012. Juhljoita yli 5000 henkilöä, linja-autoja paikalla 129. Tamperelaiset eläkkeensaajien yhdistykset olivat mukana laajamittaisessa talkootyössä. Talkootyöhön osallistui 158 henkilöä. Palaute pääosin myönteistä, juhlista jäi hyvä olo ja yhteishengen esityksenä. Median edustajia oli vain muutama paikalla, vaikka tilaisuudesta oli tiedotettu ennakkoon laajalti. Maakunnallinen Aamulehti ei julkaisut tilaisuudesta yhtään riviä.

Juhla oli tavallaan kaksipäiväinen, sillä ensimmäisenä päivänä tiistaina 22. toukokuuta oli Hakametsän hallissa ohjelmaryhmien harjoitus ja illalla oli Tampereen kaupungin vastaanotto

200 henkilölle. Pohjanmaan piirille oli jaossa 13 lippua. Näistä piiritoimikunnalla oli käytössä kahdeksan lippua ja Seinäjoen es. kolme ja Vaasan es. kaksi lippua.

Varsinaisessa pääjuhlassa klo 13–16 esiintyi liiton osallistujina liiton yhdistyksistä. Pohjanmaalta osallistuivat tanhuryhmät Seinäjoelta ja Vaasasta. Juhlassa esiintyi myös 300 hengen suur-kuoro, siinä oli mukana Vaasan eläkkeensaajien kuoro. Tervehdyspuheet pitivät Tampereen kaupungin edustaja ja liiton puheenjohtaja. Juhlapuhujana oli peruspalveluministeri Maria Guzenina–Richardson.

### **EKL :n 50-vuotisjuharisteilyt**

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL:n juharisteily tapahtui kahdessa osassa Helsingistä Tallinnaan. Liitto varasi kahtena päivänä (charttasi) Tallinna Baltic Princess laivan Ensimmäinen ryhmä matakisi 11.12 alkuillasta ja palasi 12. 12. klo 17.00 Länsisatamaan. Pohjanmaan piiri kuului ensimmäiseen matkaryhmään. Muut osallistuvat piirit olivat: Keski-Suomi, Kuopio, Mikkeli, Pirkanmaa, Ruotsinkielinen piiri, Satakunta ja Varsinais-Suomi. Osallistujia oli kaikkiaan tässä laivavuorossa noin 1350 osallistujaa. Pohjanmaalta osallistui risteilylle 158 henkilöä.

Osallistujia oli mm. Järviseudun, Kauhavan, Lapuan, Nurmon, Seinäjoen, Jalasjärven, Kauhajoen, Kurikan, Laihian ja Vaasan eläkkeensaajista. Laivalla oli monipuolista ohjelmaa. Pohjanmaan piirin yhdistyksistä Seinäjoen Eläkkeensaajien kantritanssijat esiintyivät.

Toisen päivän risteily lähtö tapahtui 12.12. klo 18.30 ja siihen osallistuivat piireistä Helsinki, Häme, Kymi, Lappi, Oulu, Pohjois-Karjala, Uusimaa ja valtakunnalliset yhdistykset.

Risteilyjen hinta oli ikkunallisessa hytissä (A2) 85 euroa ja ikkunattomassa (B2) 80 euroa henkilöltä. Hintaan sisältyi Buffet-illallinen, aamiainen.

Ilmoittautumiset ja ennakkomaksut piti suorittaa jo keväällä ja lopulliset maksut heinäkuun lopussa 2012. Liiton risteily vaatii suuren työmäärään piirin matkanjohtajalta, talouden hoitajalta ja työllisti myös yhdistyksien matkanvetäjiä normaalia enemmän.

### **Eläkkeensaajien Keskusliiton hallinto 2012**

Eläkkeensaajien keskusliiton valtuustoon kuuluu puheenjohtajan lisäksi 32 jäsentä. EKL:n liittokokouksessa kesäkuussa 2011 Oulussa valittiin Pohjanmaan piiristä valtuustoon varsinaisiksi jäseniksi Erkki Rintala Kurikan Es ja Matti Virta Seinäjoen Es. varajäseniksi Kirsti Keränen Pietarsaaren Es ja Leena Minkkinen Vähäkyrön Es.

EKL:n hallituksen muodostaa puheenjohtajan lisäksi 15 jäsentä sekä henkilökohtaiset varajäsenet. Oulun liittokokouksessa kesällä 2011 valittiin hallitukseen kolmivuotiskaudeksi Piirin puheenjohtaja Niilo Hamari ja varajäseneksi piirin varapuheenjohtaja Pauli Karhu.

### **Yhteistyö 2012**

Pohjanmaan piiri ovat puolueisiin sitoutumattomia. Useat piiritoimikunnan jäsenet ovat kuitenkin SDP:n jäseniä. Piirin puheenjohtaja Niilo Hamari (sd) on osallistunut kutsuttuna vuonna 2012 muutamaan Pohjanmaan Sosialidemokraatit ry:n piirihallituksen kokoukseen. Eläkkeensaajien Keskusliiton Pohjanmaan piiri toimii kolmen maakunnan alueella: Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa ja Keski-Pohjanmaa. Alueella toimii lisäksi viiden eläkejärjestön kuusi piirijärjestöä. Suurimmalla eläkejärjestöllä Eläkeliitto ry on kaksi piirijärjestöä. Eläkeliiton Etelä-Pohjanmaan piiri ry ja Eläkeliiton Keski-Pohjanmaan piiri ry, Pohjanmaan Kansalliset Seniorit ry, Eläkeläiset ry:n Pohjanmaan aluejärjestö ry, Kristillisen Eläkeliiton Pohjanmaan piiri ry ja Svenska Pensionärförbundet SPF Österbottendistrikt. Edellä mainittujen eläkejärjestöjen yhteistyöelimenä toimii alueella: Pohjanmaa eläkeläisjärjestöjen yhteistoiminnan neuvottelukunta.

Vuonna 2012 vetovastuu oli Eläkeläiset ry Pohjanmaan Aluejärjestö ja puheenjohtajana Toimi Heikki Lilja ja sihteeri Irmeli Mandell, molemmat Vaasasta. EKL:n Pohjanmaan piiristä neuvottelukuntaan kuuluivat: Niilo Hamari ja Pauli Karhu. Yleisvarajäsenenä oli Esko Hanhisalo.

Neuvottelukunta piti kaksi kokousta 26.4.2012 Mustasaarella ja 27.9.2012 Seinäjoella.

Molemmissa kokouksissa yhtenä asiana oli omaishoitajakysymys. Huhtikuussa tehtiin lehdistölle kannanotto omaishoidosta: "Omaishoitajien korvausten maksu tulisi siirtää kunnilta KELA:lle ja syksyllä kunnille, että varaisivat riittävästi budjettiin rahaa omaishoitajien korvausta varten.

Vuonna 2013 vetovastuu on Kristillisen Eläkeliiton Pohjanmaan piiri ry ja v. 2014 puheenjohtajuus siirtyy Svenska Pensionärförbundet SPF Osterbottens distriktille.

## 5. Piirin yhdistykset ja jäsentietoja 2012

EKL:n Pohjanmaan piirin alueella on kolme maakuntaa Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa ja Keski-Pohjanmaa. Kuntia piirin alueella oli 42 toimintavuonna 2012. Pohjanmaan alueella.

Etelä-Pohjanmaan maakunnassa on 19 kuntaa: Alavus, Alajärvi, Evijärvi, Ilmajoki, Isojoki, Jalasjärvi, Karijoki, Kauhajoki, Kauhava, Kuortane, Kurikka, Lappajärvi, Lapua, Seinäjoki, Soini, Teuva, Töysä, Vimpeli ja Ähtäri. EKL:n kuuluvaa yhdistystä tai alueellista ei ole viidessä kunnassa: Isojoki, Karijoki, Kuortane, Soini, Töysä. Vuoden 2013 alusta kunnista yhdistyvät Alavus ja Töysä. Uudeksi nimeksi tuli edelleen Alavus, mutta käyttöön otettiin Töysän kunnan Vaakuna.

EKL:n kuuluvaa yhdistystä tai alueellista ei ole viidessä kunnassa: Isojoki, Karijoki, Kuortane, Soini, Töysä.

Pohjanmaan maakunnan alueella oli 15 kuntaa: Isokyrö, Kaskinen, Korsnäs, Kristiinankaupunki, Laihia, Luoto, Maalahti, Mustasaari, Närpiö, Pedersöre, Pietarsaari, Uusikaarlepyy, Vaasa Vöyri ja Vähäkyrö. Vuoden 2013 alusta kunnista yhdistyvät Vaasa ja Vähäkyrö. Uutena nimenä säilyi edelleen Vaasa.

EKL:n kuuluvaa kuntakohtaista yhdistystä ei ole: Isokyrö, Korsnäs, Luoto, Maalahti, Mustasaari, Närpiö, Pedersöre, ja Vöyri. Edellä olevat kunnat ovat Isokyröä lukuun ottamatta valtaosin asukkailtaan enemmistönä ruotsinkielisiä kuntia.

Keski-Pohjanmaalla on 8 kuntaa: Halsua, Kannus, Kaustinen, Kuurunupyy, Lestijärvi ja Perho, Toholampi ja Veteli.

EKL:n kuuluvaa kuntakohtaista yhdistystä ei ole: Halsua, Kaustinen, Kruunupyy, Perho ja Veteli. Toholammin ja Lestijärvenalueella on yhteinen yhdistys.

Himanka kuuluu nykyisin Oulun lääniin kuluvaan Lohtajan kuntaan. Himangalla on EKL:n ja Pohjanmaan piiriin kuuluva yhdistys, Himangan eläkkeensaajat.

### Jäsentietoja EKL:n Pohjanmaan piirin yhdistyksistä 2012

Yhdistys	Jäs-2011	Jäs-2012	Puheenjohtaja	Sihteeri
Alavuden Es.	241	210	Tuula Katajamäki	Veikko Katajamäki
Himangan Es.	13	8	Raili Paananen	Heikki Tanska
Ilmajoen Es.	131	135	Martti Keski-Lahti	Toini Perälä
Jalasjärven Es.	112	119	Anna-Liisa Koskinimi	Seppo Jussila
Järviseudun Es.	90	95	Lauri Viitala	Terttu Viitala
Kannuksen Es.	10	11	Pekka Alho	Aira Alho
Kaskisten Es.	188	195	Aaro Sankala	Ossi Aho
Kauhajoen Es.	213	204	Jorma Uitto	Hilppa Korpisalo
Kauhavan Es.	102	118	Pirjo Kapanen	Pertti Welling
Kokkolan Es.	199	194	Esko Hanhisalo	Anna-Liisa Hedström
Kurikan Es.	246	246	Erkki Rintala	Laila Kallio
Laihian Es.	124	118	Anja Peltoniemi	Aino Leppälä
Lapuan Es.	73	75	Kyllikki Tuomaala	Maire-Leena Kaitalahti
Nurmon Es.	121	104	Sakari Takala	Kalevi Tuominiemi
Pietarsaaren Es.	232	218	Kirsti Keränen	Liisa Karjalainen
Seinäjoen Es.	373	353	Sisko Saranpää	Kirsti Hangasmaa
Seinäjoen Rav. Es.	9	0	-	-
Suupohjan Es.	53	48	Frej Lassfolk	Mauri Jansson
Teuvan Es.	50	48	Matti Honkilahti	Vesa Härkönen
Toholammin Es.	69	64	Tapio Isoniemi	Marjatta Sadinkangas
Vaasan Es.	562	571	Pauli Karhu	Ulla-Maija Salo
Vähäkyrön Es.	156	166	Leena Minkkinen	Sinikka Hakomäki
Ylistaron Es.	54	52	Annikki Malmivaara	Ritva Viita
Ähtäriin Es.	130	131	Hannu Pajunen	Saara Ylä-Kaarre
Yhteensä	3551	3481		

### **Yhteenvetotietoja vuodelta 2012**

Alavuden eläkkeensaajat, piirin jäseniä on 210, sillä yhdistys maksaa kannattajajäsenistään piirin jäsenmaksuosuuden (0,50 €). Luvussa on mukana noin 50 kannattajajäsentä. EKL:n keskusliittoon kuuluvia jäsenten määrä on kannattajajäseniä pienempi. Seinäjoen Ravintolaväen eläkkeensaajat lopetti toimintansa, jo vuonna 2011. Lähes kaikki jäsenet siirtyivät Seinäjoen eläkkeensaajiin ja yhdistys purettiin alkuvuonna 2012.

Järviseudun eläkkeensaajat muodostuvat pääosin Vimpelin, Lappajärven, Evijärven ja Alajärven ja Kauhavan kuntaan kuuluvan Korttesjärven alueesta. Suupohjan eläkkeensaajien jäsenet ovat Kristiinankaupungista ja sen ympäristöstä.

EKL:n Ruotsinkieliseen piiriin kuuluvia yhdistyksiä EKL:n Pohjanmaan piirin alueella on kaksi: Närpesnejdens Pensionstagare rf, puheenjohtaja Ritva Granholm ja Vasa Pensionstagare rf, puheenjohtaja Elof Rosendahl.